
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:100-01/10-01/02 
URBROJ: 2163/1-09/2-11-13 
Pula,07. ožujka 2011.g.  
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine 

 
52000 Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaklju čka o provo đenju mjere "Stru čno osposobljavanje  
                    za rad bez zasnivanja radnog od nosa" u upravnim tijelima Istarske  
                    županije  (volonteri-vježbenici ) 
 
 
 
 U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRILOZI: 
- zaključak 
- obrazloženje 
- informacija HZZ o zainteresiranima osobama iz ciljanih skupina za provođenje mjere  
- javni poziv 
- prijava potrebe za radnikom 
- zahtjev za sufinanciranje zapošljavanja  
 
 
 

PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 
Dostaviti: 
1. naslovu 
2. arhiva 



Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 23. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09) i članka 25. stavak 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 13/09), a u vezi sa člankom 
93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ RH br. 86/08), Župan Istarske županije dana 17. ožujka 2011. godine 
donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K  
o provo đenju mjere "Stru čno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odn osa" u 

upravnim tijelima Istarske županije (volonteri-vjež benici) 
 
 

I 
Istarska županija iskazuje interes i potrebu za korištenjem mjere "Stručno osposobljavanje za 
rad bez zasnivanja radnog odnosa" putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područne 
službe u Puli, putem prijema volontera-vježbenika u upravna tijela Istarske županije. 
 
 

II 
Radi provedbe mjere iz toč I. ovog zaključka Istarska županija objavit će javni poziv, koji je u 
prilogu ovog zaključka  i čini njegov  sastavni dio. 
 
 

III 
Zadužuju se pročelnici upravnih tijela: 
-  da dostave Hrvatskom zavodu za zapošljavanje obrazac PR - prijava potreba za radnikom, 
sa potrebnim podacima 
-  da provedu postupak odabira prijavljenih kandidata 
-  da za odabranog kandidata izrade program stručnog osposobljavanja za rad bez 
zasnivanja radnog odnosa  
-  da imenuju mentora odabranom kandidatu  
-  da za odabranog kandidata Hrvatskom zavodu za zapošljavanje podnesu zahtjev za 
stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa (obrazac APZ - ZO1) 
- da nakon sklapanja ugovora o sufinanciranju programa između Istarske županije i 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje , sklope sa odabranim kandidatom ugovor o stručnom 
osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa 
 
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 100-01/11-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 
Pula, 17. ožujka 2011.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 
Ivan Jakov čić 

 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjeli i Službe u IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 65. stavak 1. toč. 23. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09) propisano je da župan usmjerava djelovanje te nadzire rad 
upravnih tijela i službi županije u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga, a 
člankom 25. stavak 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije" br. 13/09) propisano je da rad upravnih  tijela 
usmjerava i  usklađuje župan. Člankom  93. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08) propisano 
je da se radi stjecanja uvjeta radnog iskustva za polaganje državnog stručnog ispita 
sukladno odredbama tog zakona kojima se  propisuju prav ai obveze vježbenika, u 
upravna tiejla lokalnih jedinica mogu primiti osobe u svojstvu volontera-vježbenika, a koje 
namaju status službenika.  

 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Hrvatski zavod za zapošljavanje, u sklopu Nacionalnog plana za  poticanje 

 zapošljavanja za 2011. i 2012.g. nudi poslodavcima mogućnost korištenja mjere   
"Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa" putem koje se  
sufinancira  provođenje navedenog programa za ciljane skupine mladih nezaposlenih   
osoba, u trajanju od 12 mjeseci.  
Cilj mjere je mladim nezaposlenim osobama  bez radnog iskustva i staža ili sa radnim 
iskustvom do 6 mjeseci omogućiti ulazak na tržište rada kroz stručno osposobljavanje za 
rad te time stjecanje radnog iskustva u struci koje je uvjet za  polaganje stručnog ispita, 
prema posebnom propisu.  
Ciljane skupine nezaposlenih osoba za koje se može koristiti  navedena mjera su: 

     - nezaposlene osobe prijavljene u evidenciju HZZ sa završenim fakultetom, prvim    
      stupnjem fakulteta ili višom školom, do 29 godina života, bez radnog iskustva ili sa   
      radnim iskustvom do 6 mjeseci 
     - nezaposlene osobe prijavljene u evidenciju HZZ sa završenom srednjom    

     školom, do 25 godina života, bez radnog iskustva ili sa radnim iskustvom do 6 mjeseci 
Za navedene ciljane skupine HZZ: 
- refundira poslodavcu iznos uplaćenih doprinosa za mirovinsko osiguranje prema čl. 43. i 
44. Zakona o doprinosima 
- isplaćuje novčanu potporu polazniku u iznosu od 1.600,00 kn mjesečno 
Potrebna dokumentacija za korištenje ove mjere je: 
- program stručnog osposobljavanja za rad sa definiranim mentorom koji treba imati 
odgovarajuće zanimanje i stručnu spremu 
- prijava potrebe za radnikom 
- preslika zakona ili drugog propisa koji određuje obvezu polaganja stručnog ispita ili 
radnog iskustva kao uvjeta za obavljanje poslova određenog zanimanja 
S obzirom na činjenicu da je Istarska županija jedinica područne (regionalne) 
samouprave) ispunjen je uvjet obveznog polaganja stručnog ispita  prema posebnom 
propisu - članak 14. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 86/08). 

 Potreba je iskazana od strane upravnih tijela županije u tablici koja je sastavni dio 
javnog poziva za ukupno 21 osobu koja bi se angažirala u svojstvu volontera - vježbenika.  
 Slijedom navedenog predlaže se donošenje zaključka u  predloženom tekstu. 

 
  



 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta, ukoliko budu angažirane osobe bez radnog iskustva, županija 
nema nikakvog troška jer doprinose refundira Hrvatski zavod za zapošljavanje u cijelosti. 
Ukoliko se angažiraju osobe sa radnim iskustvom do 6 mjeseci, županija ima obvezu 
uplate doprinosa za zdravstveno osiguranje i zaštitu na radu u iznosu od 415,39 kn po 
polazniku mjesečno. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga akta  dostavlja se u privitku .  
 
 
 

 
 



 

 

        REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
KLASA: 100-01/10-01/02 
URBROJ: 2163/1-09/2-11-15 
Pula, 28. ožujka 2011.g.  
 
 
 Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 
86/08)  ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA objavljuje  
 

 
 
 

J A V N I    P O Z I V 
 
 

za dostavu prijava za  
stru čno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odn osa  

u upravnim tijelima Istarske županije  
(volonteri-vježbenici) 

 
 

 
 



 2 

 
I 
 

 
U cilju korištenja mjere "Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa" putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područne službe u Puli (u nastavku: HZZ) , Istarska županija iskazuje interes i potrebu za stručnim osposobljavanjem bez 
zasnivanja radnog odnosa putem prijema volontera-vježbenika u upravna tijela Istarske županije. 
 
 

II 
 

Kandidati/kinje koji se mogu prijaviti na ovaj poziv i dostaviti svoju prijavu  trebaju ispunjavati slijedeće uvjete: 
 
- da su nezaposlene osobe prijavljene u evidenciju HZZ sa završenim fakultetom, prvim stupnjem fakulteta ili višom školom, do 29 
godina života, bez radnog iskustva ili sa radnim iskustvom do 6 mjeseci 
 
- da su nezaposlene osobe prijavljene u evidenciju HZZ sa završenom srednjom školom, do 25 godina života, bez radnog iskustva 
ili sa radnim iskustvom do 6 mjeseci  
 
- da ispunjavaju uvjet tražene stručne spreme za poslove radnog mjesta za koje se stručno osposobljavaju,  
 
 

III 
 

Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa  u trajanju od 12 mjeseci obavljat će se u navedenim upravnim tijelima 
županije:  



3 

R.br. Poslodavac/ 
upravno tijelo/sjedište 

Mjesto 
rada 

Naziv radnog mjesta/ 
poslova 

Stručna sprema Broj 
izvršitelja  

1. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za socijalnu skrb 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje psihologija, socijalne 
djelatnosti,edukacijsko-rehabilitacijske 
znanosti, sociologija 

1 

                  " Pula Viši/a referent/ica sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke iz znanstvenog 
područja društvenih znanosti - polje 
ekonomija 

1 

2. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za poslove proračuna 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje ekonomija 

1 

                  " Pula 
 

Administrativni/tajnik/ca srednja stručna sprema ekonomskog 
smjera 

1 

3. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za pravne poslove 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje pravo 

1 

4. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za regionalni razvoj 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje ekonomija 

2 

                  " Pula Referent/ica za opće 
poslove 

srednja stručna sprema, smjer: 
ekonomski, upravni ili gimnazija 

1 

5. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a informatički/a 
suradnik/ca  
 
 
 
 
 
 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja tehničkih ili 
društvenih znanosti - polje 
elektrotehnika, računarstvo, ekonomija 
(poslovna informatika), informacijske i 
komunikacijske znanosti (organizacija i 
informatika, informacijsko i 
programsko inženjerstvo) 

1 

 



 4 

R.br. Poslodavac/ 
upravno tijelo/sjedište 

Mjesto 
rada 

Naziv radnog mjesta/ 
poslova 

Stručna sprema Broj 
izvršitelja  

6. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za zaštitu prirode/okoliša 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja prirodnih 
znanosti - polje kemija, 
biologija,interdisciplinarne prirodne 
znanosti; ili područja tehničkih znanosti 
- polje kemijskog inženjerstva; ili 
područja bio tehničkih znanosti  - polje 
šumarstva 

1 

                    " Pazin Stručni/a suradnik/ca za 
naplatu pomorskog dobra 

sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke iz znanstvenog 
područja društvenih znanosti - polje 
ekonomija 

1 

7. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za meñunarodnu suradnju i 
europske integracije  
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca  
za meñunarodne projekte 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih, 
humanističkih ili tehničkih znanosti 

2 

8. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno ureñenje i 
gradnju   
Pula, Flanatička 29 

Pula 
 
 
 

Administrativni/a tajnik/ca                    SSS ekonomske, tehničke ili upravne 
struke 

1 
 
 
 

                    " Labin Administrativni/a tajnik/ca 
                     

SSS ekonomske, tehničke ili upravne 
struke 

1 

                    " Rovinj Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za prostorno ureñenje i 
gradnju 

mag. struke ili stručni specijalist 
grañevinske, arhitektonske ili pravne 
struke  

1 

9. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za turizam  
Poreč, Pionirska 1 a 

Poreč Viši/a stručni/a suradnik/ca  
za meñunarodne projekte  

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje ekonomija 

1 

 
 
 
 



 5 

R.br. Poslodavac/ 
upravno tijelo/sjedište 

Mjesto 
rada 

Naziv radnog mjesta/ 
poslova 

Stručna sprema Broj 
izvršitelja  

10. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 

Labin Administrativni/a 
referent/ica 

SSS ekonomska, upravno-birotehnička 
ili gimnazija  

2 
 

11. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za kulturu  
Pula, Flanatička 29 

Pula Viši/a stručni/a suradnik/ca  
za meñunarodnu suradnju  

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenih područja društvenih 
znanosti i interdisciplinarnih područja 
znanosti- polje pravo, ekonomija, 
informacijske i komunikacijske 
znanosti ili obrazovne znanosti 

1 

                " 
 

Novigrad Administrativni/a tajnik/ca SSS ekonomskog smjera 1 

12. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3 

Pazin Viši/a stručni/a suradnik/ca 
za pravne poslove 

mag. struke ili stručni specijalist iz 
znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje pravo 

1 

               " Pazin Referent/ica za sjednice SSS upravnog ili ekonomskog  smjera 
ili gimnazija 

1 

13. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za talijansku nacionalnu 
zajednicu i druge etničke skupine  
Rovinj, Obala A. Rismondo 2 

Rovinj Viši/a referent/ica sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke iz znanstvenog 
područja društvenih, humanističkih ili 
interdisciplinarnih područja znanosti  - 
polje sociologija, filologija (jezične 
znanosti) ili obrazovne znanosti  

1 



 6 

 
 
R.br. Poslodavac/ 

upravno tijelo/sjedište 
Mjesto 
rada 

Naziv radnog mjesta/ 
poslova 

Stručna sprema Broj 
izvršitelja  

14. ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo,lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 1 

Pazin Viši/a  stručni/a suradnik/ca 
za ribarstvo i marikulturu 

mag. struke ili stručni specijalist 
poljoprivredne ili veterinarske struke 

1 

                " Pazin Viši/a  stručni/a suradnik/ca 
za šumarstvo i šumske 
proizvode 

mag. struke ili stručni specijalist 
šumarske struke 

1 

                " Pazin Viši/a  stručni/a suradnik/ca 
za poljoprivredu 

mag. struke ili stručni specijalist 
poljoprivredne struke 

2 

                " Pazin Viši/a  stručni/a suradnik/ca 
za zaštitu i valorizaciju 
autohtonih proizvoda 

mag. struke ili stručni specijalist 
poljoprivredne struke 

1 

 
                                                                                                                                                                   SVEUKUPNO 
 

 
29 

 
 

IV 
 
 

Kandidati/kinje  koji ispunjavaju tražene uvjete dužni su uz prijavu dostaviti: 
- kratki životopis 
- presliku dokaza o hrvatskom državljanstvu  
- presliku diplome/svjedodžbe o stručnoj spremi 
- presliku radne knjižice (stranice 1, 2 i 3 te podaci o zaposlenju i stažu) 
- uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak odnosno da nije pravomoćno osuñen za kaznena dijela iz članka 15. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 86/08) - ne starije od 6 mjeseci  
 



 7 

 
V 
 

 
Volonterski rad obavlja  se: 
- na temelju pisanog ugovora sa pročelnikom upravnog tijela 
- prema programu stručnog osposobljavanja za rad 
- pod vodstvom mentora 
Prije sklapanja ugovora kandidati će biti pozvani na razgovor. 
Vježbenici - volonteri nemaju status službenika i nisu u radnom odnosu. 
Doprinose za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i zaštitu na radu snosi HZZ i/ili Istarska županija. 
Volonter ima pravo na novčanu potporu u iznosu od 1.600,00 kn koju isplaćuje HZZ. 
 
 

VI 
 
 
 

Prijave sa dokazima o ispunjavaju traženih uvjeta dostavljaju se  u roku od 8 dana od dana objave ovog poziva na oglasnoj ploči 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje odnosno do 05. travnja  2011.g.  na adresu onog upravnog tijela u kojem kandidat/kinja želi 
obavljati stručno osposobljavanje.  
 
 
 

VII 
 
O rezultatima javnog poziva svi kandidati bit će obaviješteni pisanim putem.   
 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA  


	04-zaključak o prijemu volontera
	04-javni poziv za volontere-ispravljeno

